PRESIDENCIA
MUNICIPAL DE
GUANAJUATO

MUNICIPIO DE GUANAJUATO

Estado de Actividades

Del 01 de Enero al 31 de Marzo de 2018

SRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gesti6on:

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida ¢ Deterioro u Obsolescencia

2018

53,211,849.07
0.00

0.00
9,456,747.35
13,918,540.53
2,101,991.14
0.00

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales

0.00

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

102,206,795.14
0.00

3,019,156.62
0.00
0.00
0.00
0.00

2017

55,914,514.52
0.00
0.00
42,951,969.53
67,799,036.17
30,293,262.74
0.00

0.00

493,233,221 .54
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

Total de Ingresos y Otros Beneficios 183,915,079.85 _ 690,192,004.50
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales 68,662,889.84 308,279,787.55
Materiales y Suministros 6,096,897.10 52,447,751.69
Servicios Generales 9,115,408.77 1561,102,931.71
Transferencias, Asignaciones, Subsidios Y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 6,521,764.57 36,647,962.68
Transferencias al Resto del Sector Publico 0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones 143,651.59 606,500.73
Ayudas Sociales 1,130,253.73 12,300,345.40
*ensiones y Jubilaciones 0.00 0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0.00 0.00
Transferencias a la Seguridad Social 0.00 0.00
Donativos 0.00 0.00
Transferencias al Exterior 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 2,468,157.19 6,340,594.16
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 705,991.33 3,019,116.25
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 0.00 15,899,430.57
Provisiones 0.00 0.00
Disminucién de Inventarios 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia 0.00 0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0.00 0.00
Otros Gastos 0.00 0.00
Inversién Publica
Inversién Publica no Capitalizable 0.00 19,155,815.95
Total de Gastos y Otras Pérdidas 94,845,014.12 — 603,800,236.69
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 89,070,065.73 . 86,391,767.81
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Lic. Marco Antonio Carrillo'Contreras C.P.Irma %jano Garcia
Sindico del H. Ayuntamiento TesoteraMunicipal

"Bajo protest¥ de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabil

LY

idad del emisor".
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